​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «  24  »   мая    2023г.

               № 160-р
г. Советский
О внесении изменения в распоряжение
администрации Советского района
от 14.12.2022 № 458-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018
№ 167-р/НПА «О Порядке организации нормотворчества в администрации Советского района и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 14.12.2022 № 458-р «О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2023 год» изменение, дополнив приложение к распоряжению строками 55-57 (приложение).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района, ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района, указанных в приложении к настоящему распоряжению, не позднее
3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района

                 Е.И. Буренков

Приложение

к распоряжению

администрации Советского района

от 24.05.2023 № 160-р

	55.
	Проект постановления администрации
Советского района «О внесении изменений
в постановление администрации Советского района
от 19.07.2022 № 2231/НПА «Об утверждении
Правил землепользования и застройки городского поселения Советский»
	Приведение в соответствие с Законом № 612-ФЗ от 29.12.2022 Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 30.03.2023
№ 07-35-2023/552-23-20711016

	УАиГ
	август

	56.
	Проект распоряжения администрации
Советского района «О внесении изменения
в распоряжение администрации Советского района
от 09.02.2015 № 29-р «Об утверждении Положения
о персональных данных работников и служащих администрации Советского района, органов администрации Советского района и ведении
их личных дел при реализации  трудовых отношений»
	Приведение в соответствие с Законом № 266-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках
и банковской деятельности».
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 29.03.2023
№ 07-35-2023/548-23-20711016
	УОД
	июль

	57.
	Проект постановления администрации
Советского района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Использование земель
или земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности для возведения гражданами гаражей, являющихся некапиатальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижении инвалидов вблизи их места жительства
без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута»
	Приведение в соответствие с протоколом № 48 заседания комиссии по проведению административной реформы
и повышению качества предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 30.03.2023, постановление администрации Советского района от 10.01.2019 № 6/НПА «О реестре муниципальных услуг Советского района»
	ДМС
	декабрь